

CNPJ: 16.209.971/0001-99 FOLIO: (42) 3633-8100 (42) 3633-8150

520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2003 e De

[illegible]

		PRETAS; O FECHAMENTO DEVE GARANTIR PESO DE 85 KG PARA O ACONDICIONAMENTO; DEVE SER RIGOROSAMENTE SEM IMPUREZAS (ISENTO DE INSETOS, FULIGEM, PONTOS DE CARBONIZAÇÃO, ETC); ROTULAGEM ADEQUADA (NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, QUANTIDADE, DIMENSÕES, ETC), EMBALAGEM COM 100 UNIDADES					
13	51	SACO PLÁSTICO PARA EMBALAGEM; DE POLIETILENO DE	FORTIP	UN	100,00	4,64	464,00

	MEDINDO NO MÍNIMO 32 X 48 CM, OSILAÇÃO DE 02 CM +/-; MICRA > 0,05 MM; TRANSPARENTE, ISENTO DE RANHURAS, REBARBAS, FUROS E PARTÍCULAS PRETAS; O FECHAMENTO DEVE GARANTIR PESO DE 03 KG PARA O ACONDICIONAMENTO; DEVE SER RIGOROSAMENTE SEM	
--	---	--

[illegible][illegible]

13	56	BULES EM ALUMÍNIO TAMANHO GRANDE C/2 LTS	LUMMI	UN	5,00	106,3	153,15
13	56	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE PARA 4,5 LTS	PANEL IX	UN	5,00	19,57	97,85
13	57	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE PARA 7,5 LTS	PANEL IX	UN	5,00	62,25	311,25
13	58	CHALEIRA MÉDIA EM ALUMÍNIO DE 2 LTS	LUMMI	UN	5,00	26,68	133,40
13	59	CHALEIRA GRANDE EM ALUMÍNIO Nº24 DE 4,5LTS	LUMMI	UN	5,00	106,3	153,15
13	69	CAFEEIRA GRANDE 1200ML - RESISTÊNCIA EM VIDRO	MAHIN	UN	6,00	100,45	147,35

13	k1	TEMPERADO, 5,25 LITROS.	LEX	UN	5,00	6,72	33,60
13	k2	DISPENSER PARA COPO DESCARTAVEL 180/200ML, CORPO EM PLASTICO CRISTAL.	PREMI SSE	UN	5,00	19,03	195,15
13	k3	BOMBONA, PLASTICO LEITOSO, SEM TORNEIRA CAPACIDADE DE 20 LITROS	PLAS NEW	UN	5,00	16,07	180,35
13	k4	TRAVESSA REFRATÁRIA, RETANGULAR, EM VIDRO TEMPERADO, 5,25 LITROS."	MARIN EX	UN	5,00	9,68	48,40
13	k6	PEGADOR PARA MACARRÃO EM INOX.	SIMON	UN	5,00	9,68	48,40

TOTAL	264.084,00
-------	------------

Os preços registrados poderão ser consultados na íntegra junto ao endereço eletrônico http://www.laranjeirasdosul.pr.gov.br/n_transparencia.php, na opção contratos e aditivos.

VALOR TOTAL DA ATA: **RS 264.084,00** (duzentos e sessenta e quatro mil e oitenta e

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
 DATA DA ASSINATURA: 28 de maio de 2018.
 FORO: Comarca de Laranjeiras do Sul-PR.

 **Estado do Paraná**
Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85301-070
CNPJ: 76.205.970/0001-95 Fone: (42) 3635-8100 (42) 3635-8136

O Município de Laranjeiras do Sul-PR, órgão gerenciador do Sistema de Registro de Preços, com base no Art. 15, § 2º da Lei Federal 8.666/1993 e posteriores alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 7.892/2003 e Decreto Municipal nº

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE, GENEROS ALIMENTICIOS, BEBIDAS E OUTROS, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E SEGURANÇA DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL/PR, exclusivo para micro empresas e

empresas de pequeno porte.

Consideram-se registrados os itens descritos abaixo, com seus respectivos preços:

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP									
Item	Quant	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unid	Qtd	Preço	Preço total	
0	1	DOYLLHA VERDE EM CONSERVA; SIMPLES; INTEIRA; MIELO EM LÍQUIDO; TAMANHO E COLORAÇÃO INFORMAR; ACUMULADORA MATA COM 300 g.	PREDILECTA		UN	400,00	2,00	800,00	

6		2	VALIDADE MINIMA 1 ANO E 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, SENDO CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDO O PRODUTO DESEMO, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 272 DE 22 SETEMBRO DE 2005; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA. AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA	PREDILECTA	UN	150,00	4,00	600,00
---	--	---	---	------------	----	--------	------	--------

			ACONDICIONADA PACOTE DE 350G, VALIDADE MÍNIMA 1 ANO E 4 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA, PRÓPRIO SUJEITO À VERIFICAÇÃO NO LTO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.						
6	3		MILHO VERDE EM CONSERVA SIMPLES; GRÃOS INTEIROS; IMERSO EM LÍQUIDO DE COBERTURA; TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES; ACONDICIONADO EM LATAS COM 200 G, COM	PREDILECTA	SIN	400,00	2,00	800,00	

[illegible][illegible]

6	5	DETERMINAÇÃO PELA ANVISA. AMIDO DE MILHO PRODUTO AMILACEO EXTRAÍDO DO BELA MILHO; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; COM UMIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO, ISENTO DE SÍMULAS, PARASITAS E LARVAS; VALIDADE MÍNIMA 18 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM UM PACOTE DE POLIETILENO ATÓXICO PESANDO 1KG E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A	UN	250,00	0,39	2,097,50
---	---	--	----	--------	------	----------

[illegible]

		PERTINENTE À ESPÉCIE E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA.					
6	7	ARROZ, PARBOILIZADO TIPO 1, CLASSE LONGO FINO; POLIDO, GRÃOS INTEIROS; COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%; ISENTO DE SUJEIDADES E MATERIAS ESTRANHAS; ACONDICIONADO EM SACO ESTICO, ATÓXICO, CONTENDO:	CAMERA	JN	R00,00	13,09	11.112,00

[illegible]

SUJEIÇÕES, OVAS E LARVAS: VALIDADE MÍNIMA 07 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO. ATÓXICO: CONTEÚDO 500 G E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 263 DE 22 DE SETEMBRO 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. PRODOTO SECRETO (VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA).

6	UN	PARAFILASIA DE LÍNGUA E FALSA IDENTIDADE SEXUAL; PARASITAS E LAVIAS; VALIDADE MÍNIMA 07 MESES A CONTA DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, ATÓXICO; CONTENDO 500 G E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 263 DE 22 DE SETEMBRO 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO À VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS.	ARAÚJO	JAN	100,00	5,09	100,00
---	----	---	--------	-----	--------	------	--------

DE HERRAMENTAS PELA ANVENA.						
6	11	FAROLFA FRONTO DE MANDIOCA TEMPERADA EMBALAGEM DE 50KG.	APTI	JN	100,00	1.497,00
6	12	FAROLFA FRONTO TEMPERADA DE MILHO EMBALAGEM DE 50KG.	APTI	JN	280,00	1.148,00
6	13	FAROLFA DE MILHO TIPO BUBI, DO GRÃO DE MILHO TORRADO, NA COR AMARELA, ISENTA DE SÍMULAS, PARASITAS E LARVAS, VALIDADE MÍNIMA 7 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACO	IFANEMA	KG	1.300,00	1.887,00

[illegible][illegible][illegible]

6	17	PARTEZINHA DE TRIGO INTEGRAL, FINEZ, SEM INCLUIR AVALIAÇÃO DE MATÉRIAS ESTRANHAS; VALIDADE MÍNIMA 2 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACO DE PAPEL, ATÓXICO, PESANDO 5 KG E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A (PORTARIA NR.354/96). PARTEZINHA DE TRIGO INTEGRAL, FINEZ, SEM INCLUIR AVALIAÇÃO DE MATÉRIAS ESTRANHAS; VALIDADE MÍNIMA 2 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACO DE PAPEL, ATÓXICO, PESANDO 5 KG E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A (PORTARIA NR.354/96).	PAN FACIL	1/11	200,00	1,00	600,00
---	----	---	-----------	------	--------	------	--------

FERROSOS, VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES A CONTAR DA ENTREGA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO E TRANSPARENTE, ACONDICIONADO EM SACO TRANSPARENTE, ATÓXICO, CONTENDO 01 KG, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA N.354, DE 18/07/96, PRODUTO SUJEITO À VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS

6	RR	VARINHA LÁCTEA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO; LEITE EM PÓ INTEGRAL VITAMINAS E MINERAIS; SAL; AROMATIZANTE E GLUTEM; PACOTES DE FILME DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO COM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, CONTENDO 230G; COM VALIDADE MÍNIMA NA DATA DE ENTREGA DE 6 MESES, PORTARIA 263 DE 22 DE SETEMBRO DE 2005 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO À	MARATA	IN	200,00	10,49	2.098,00
---	----	--	--------	----	--------	-------	----------

		ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA						
6	09	FEIÃO CARBOCA TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRAOS INTEIROS E SAKS, COM TEOR DE UNIDADE MÁXIMA DE 14%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, CONTEUDO 01 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES A CONTA R D A DATA DA ENTREGA, E SOAS CONDIÇÕES DE ENTREGA E RECEBIMENTO DE ACORDO COM O	BRIGUENTI	KG	200,00	4/93	986,00	

22 DE NOVEMBRO DE 2007, INSTRUÇÃO NORMATIVA 22, DE 20 DE MARÇO DE 2008 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO RTO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELO MAPA.						
6	20	FEIJÃO PRETO TIPO 1 NOVO CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 14%, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES,	BRIGUENTI	KG	1.700,00	4,60 7.820,00

[illegible]



Prefeitura Municipal de Virmond
Estado do Paraná
CNPJ nº 95.587.622/0001-74
Avenida XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 60/2017-PMV
2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE ARMAÇÕES E LENTE ADULTO E INFANTIL, DEVENDO OS ÓCULOS SER MONTADOS E TESTADOS, MEDIANTE RECETTA MÉDICA EMITIDA POR PROFISSIONAL HABILITADO.

O Município de Virmond/Pr, Estado do Paraná, em cumprimento ao disposto na Lei 8.666/93, de 21 de junho de 1993, art. 15, § 2º, torna pública a 2ª publicação trimestral dos preços registrados na Ata de Registro de Preços realizada na forma do Pregão Presencial (SRP) nº. 60/2017-PMV, publicada no jornal Correio do Povo do Paraná – Gráfica e Editora Cantu & Cia Ltda, CNPJ nº. 02.175.166/0001-74, no dia 25 de novembro de 2017.

GESTOR DA ATA: MUNICÍPIO DE VIRMOND, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº. 95.587.622/0001-74.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 160-17

DETENTORA DA ATA: **MARLI TURMINA MARQUEVSKI RELOJOARIA ME.**

Inscrita no CNPJ sob nº. 25.123.896/0001-27, à saber:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT. R\$	SUBTOTAL R\$
1	5575 ARMAÇÃO EM ACETATO	UN	20,00	sued	152,15	3.043,00
2	5576 ARMAÇÃO EM NYLON	UN	20,00	fesani	98,00	1.960,00
3	5577 ARMAÇÃO EM TITANÍUM	UN	5,00	sued	160,00	800,00
4	5578 ARMAÇÃO INFANTIL	UN	5,00	fesani	88,00	440,00
TOTAL R\$						6243,00

Lote 001 - Lote 001

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT. R\$	SUBTOTAL R\$
1	5588 LENTE BIFOCAL FOTOCROMÁTICA ESF. +5,50 A -3,00/CIL. -4,00	UN	3,00	ultra cr39 photosensível 1,50	254,08	762,24
2	5587 LENTE BIFOCAL SIMPLES ESF. +5,50 A -3,00/CIL. -4,00	UN	10,00	ultra cr39 acabada	85,84	858,40
3	5590 LENTE MULTIFOCAL + ANTIREFLEXO ESF. +4,575 A -10,00/CIL. -4,00	UN	10,00	espace orma cr39 ar master	244,54	2.445,40
TOTAL R\$						1.865,04

Lote 002 - Lote 002

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	V. UNIT. R\$	SUBTOTAL R\$
4	5594 LENTE MULTIFOCAL + ANTIREFLEXO + ANTI RISCO ESF. +5,75 A -10,00/CIL. -4,00	UN	3,00	espace orma cr39 cristal easy	372,95	1.118,85
5	5591 LENTE MULTIFOCAL + ANTIREFLEXO + ANTI RISCO ESF. +5,75 A -10,00/CIL. -4,00	UN	3,00	espace orma cr39 cristal easy	317,00	951,00
6	5592 LENTE MULTIFOCAL FOTOCROMÁTICA ESF. +5,75 A -10,00/CIL. -4,00	UN	3,00	espace orma cr39 acclimates	240,50	721,50
7	5593 LENTE MULTIFOCAL FOTOCROMÁTICA + ANTIREFLEXO ESF. +5,75 A -10,00/CIL. -4,00	UN	3,00	espace orma cr39 acclimates	488,00	1.464,00
8	5589 LENTE MULTIFOCAL SIMPLES ESF. +5,75 A -10,00/CIL. -4,00	UN	30,00	espace orma cr39	112,90	3.387,00
9	5581 LENTE VISÃO SIMPLES + ANTIREFLEXO ESF. +, 6,00 /CIL. -2,00	UN	5,00	anti reflexo 1,56 ar master	100,00	500,00
10	5582 LENTE VISÃO SIMPLES + ANTIREFLEXO ESF. +4,00 A -6,00/CIL. -2,25 A -4,00	UN	3,00	anti reflexo 1,56 ar master	171,65	514,95
11	5583 LENTE VISÃO SIMPLES + ANTIREFLEXO + ANTI RISCO ESF. +, 4,00 / CIL. -2,00	UN	3,00	cristal easy 1,50	191,03	573,09
12	5579 LENTE VISÃO SIMPLES ESF. +, 6,00/CIL. -2,00	UN	30,00	cr39 base 4/6/8	62,28	1.868,40
13	5584 LENTE VISÃO SIMPLES FOTOCROMÁTICA ESF. +9,00 A +7,00/CIL. -4,00	UN	3,00	vs photosensível 1,50	256,38	769,14
14	5585 LENTE VISÃO SIMPLES FOTOCROMÁTICA + ANTIREFLEXO ESF. - 9,00 A -5,25/CIL. -4,00	UN	3,00	vs photosensível 1,56 com	209,88	629,64
15	5586 LENTE VISÃO SIMPLES FOTOCROMÁTICA + ANTIREFLEXO + ANTI RISCO ESF. +2,00 A -4,00/CIL. -2,00	UN	3,00	vs acclimates easy clean 1,50	317,85	953,55
16	5580 LENTE VISÃO SIMPLES POLICARBONATO ESF. +4,00 A -6,00/CIL. -2,25 A -4,00	UN	5,00	vs policarbonato incolor especial	167,87	839,35
TOTAL R\$						18356,51
TOTAL R\$						24.999,51

Obs: não houve alteração de preços.
Vigência: 22 de novembro de 2018.



Prefeitura Municipal de Virmond
Estado do Paraná
CNPJ nº 95.587.622/0001-74
Avenida XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

TOTAL DO LOTE R\$- R\$287.200,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 148-17

DETENTORA DA ATA: **PAULO CESAR PSZEDZIMIRSKI E CIA LTDA ME.**

Inscrita no CNPJ sob nº. 12.913.633/0001-70, à saber:

LOTE 1 - VEÍCULOS MARCA FIAT - TIPO UNO MILLE

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
1	FIAT UNO MILLE ECONOMY - ANO 2013 - PLACA AYA 2940	R\$11.000,00
2	FIAT UNO MILLE ECONOMY - ANO 2013 - PLACA AWX 2747	R\$11.000,00
3	FIAT UNO MILLE - ANO 2011 - PLACA AUS 2796	R\$9.600,00
4	FIAT UNO MILLE - ANO 2012 - PLACA AVO 2497	R\$9.900,00
5	FIAT UNO MILLE - ANO 2012 - PLACA AVK 3889	R\$9.900,00
TOTAL DO LOTE R\$- R\$51.400,00		

LOTE 2 - VEÍCULOS MARCA FIAT - TIPO UNO WAY

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
6	FIAT UNO WAY - ANO 2012 - PLACA AVK 3886	R\$9.900,00
TOTAL DO LOTE R\$- R\$9.900,00		

LOTE 4 - VEÍCULOS MARCA FIAT - TIPO STRADA

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
9	FIAT STRADA/W - ANO 2015 - PLACA AZP 8560	R\$20.000,00
10	FIAT STRADA FIRE FLEX - ANO 2011 - PLACA AUS 2805	R\$13.600,00
TOTAL DO LOTE R\$- R\$33.600,00		

LOTE 5 - VEÍCULOS MARCA FIAT - TIPO SIENA

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
11	FIAT SIENA EL - ANO 2013 - PLACA AYA 2942	R\$15.000,00
TOTAL DO LOTE R\$- R\$15.000,00		

LOTE 6 - VEÍCULOS MARCA FIAT - TIPO SIENA

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
12	FIAT PALIO ATTRACT - ANO 2013 - PLACA AYA 3042	R\$16.000,00
13	FIAT PALIO FIRE - ANO 2015 - PLACA AZP 8559	R\$13.300,00
14	FIAT PALIO FIRE - ANO 2015 - PLACA AZP 8555	R\$13.300,00
15	FIAT PALIO FIRE - ANO 2015 - PLACA AZP 8556	R\$13.300,00
TOTAL DO LOTE R\$- R\$55.900,00		

LOTE 9- VEICULO MARCA VW - SAVEIRO

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
20	VW CAMIONETE/C. ABERTA (SAVEIRO) - ANO 2016 - PLACA BAM 6571	20.000,00
TOTAL DO LOTE R\$- 20.000,00		
TOTAL DO LOTE R\$- R\$185.800,00		



Prefeitura Municipal de Virmond
Estado do Paraná
CNPJ nº 95.587.622/0001-74
Avenida XV de Novembro, 608, Centro, Fone/Fax: (42) 3618 1122, Cep. 85.390-000

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 149-17

DETENTORA DA ATA: **RS CENTRO AUTOMOTIVO LTDA ME**, inscrita no CNPJ sob nº. 18.073.849/0001-50, à saber:

LOTE 3 - VEÍCULOS MARCA FIAT - TIPO DUCATO

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
7	FIAT DUCATO - ANO 2004 - PLACA AMR 2824	R\$21.000,00
8	FIAT DUCATO MICROONIBUS - ANO 2009 - PLACA ASC 4181	R\$30.000,00
TOTAL DO LOTE R\$- R\$51.000,00		

LOTE 11- VEICULO MARCA VW - GOL

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
25	VW GOL CL MB - ANO 2016- PLACA BAM 6572	20.000,00
26	VW GOL SPECIAL 1.0 - ANO 2005 - PLACA AMP 7927	7.000,00
27	VW GOL SPECIAL 1.0 - ANO 2005 - PLACA AMP 7930	7.000,00
28	VW GOL TL MEY - ANO 2016- PLACA BHC 409	20.000,00
29	VW GOL 1.9 GIV - ANO 2011 - PLACA AHS 2797	10.000,00
TOTAL DO LOTE R\$- 64.000,00		

LOTE 13 - VEÍCULOS ÔNIBUS MARCA MARCOPOLLO

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
25	YV GOL CL MB - ANO 2016- PLACA BAM 6572	20.000,00
26	VW GOL SPECIAL 1.0 - ANO 2005 - PLACA AMP 7927	7.000,00
27	VW GOL SPECIAL 1.0 - ANO 2005 - PLACA AMP 7930	7.000,00
28	VW GOL TL MEY - ANO 2016- PLACA BHC 409	20.000,00
29	VW GOL 1.9 GIV - ANO 2011 - PLACA AHS 2797	10.000,00
TOTAL DO LOTE R\$- 64.000,00		

LOTE 15 - VEÍCULOS M. BENZ - CAMINHÃO

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
32	MARCOPOLLO ONIBUS VOLARE W9 - ANO 2015 - PLACA BAG 8256	R\$20.000,00
TOTAL DO LOTE R\$- R\$20.000,00		

LOTE 15 - VEÍCULOS M. BENZ - CAMINHÃO

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
38	M. BENZ CAMINHÃO - ANO 1982 - PLACA IBV 3349	R\$6.000,00
39	M. BENZ CAMINHÃO 3423K - ANO 2006 - PLACA AXE 2423	R\$20.000,00
40	M. BENZ CAMINHÃO ATRON 2729 6X4 - ANO 2014 - PLACA AYJ 6470	R\$30.000,00
TOTAL DO LOTE R\$- R\$56.000,00		

LOTE 16 - VEÍCULO MARCA IVECO - ÔNIBUS

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
41	ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C16 - ANO 2011 - PLACA AVJ 7126	R\$18.000,00
42	ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C16 - ANO 2009 - PLACA ARF 9387	R\$15.000,00
43	ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17 - ANO 2012 - PLACA AWQ 7026	R\$18.000,00
TOTAL DO LOTE R\$- R\$51.000,00		

LOTE 17 - VEÍCULOS MARCA SCANIA - ÔNIBUS

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
44	ÔNIBUS SCANIA K112 CL - ANO 1988 - PLACA KSW 6021	R\$8.000,00
TOTAL DO LOTE R\$- R\$8.000,00		

LOTE 18 - VEÍCULOS MARCA FORD - CAMINHÃO

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
45	FORD CAMINHÃO F/12000 - ANO 1992 - PLACA AER 4587	5.000,00
TOTAL DO LOTE R\$- 5.000,00		

LOTE 19 - VEÍCULOS MARCA CITROEN - AMBULÂNCIA

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
46	ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C16 - ANO 2011 - PLACA AVJ 7126	R\$18.000,00
47	ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C16 - ANO 2009 - PLACA ARF 9387	R\$15.000,00
48	ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17 - ANO 2012 - PLACA AWQ 7026	R\$18.000,00
TOTAL DO LOTE R\$- R\$51.000,00		

LOTE 17 - VEÍCULOS MARCA SCANIA - ÔNIBUS

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
44	ÔNIBUS SCANIA K112 CL - ANO 1988 - PLACA KSW 6021	R\$8.000,00
TOTAL DO LOTE R\$- R\$8.000,00		

LOTE 18 - VEÍCULOS MARCA FORD - CAMINHÃO

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
45	FORD CAMINHÃO F/12000 - ANO 1992 - PLACA AER 4587	5.000,00
TOTAL DO LOTE R\$- 5.000,00		

LOTE 19 - VEÍCULOS MARCA CITROEN - AMBULÂNCIA

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
46	ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C16 - ANO 2011 - PLACA AVJ 7126	R\$18.000,00
47	ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C16 - ANO 2009 - PLACA ARF 9387	R\$15.000,00
48	ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17 - ANO 2012 - PLACA AWQ 7026	R\$18.000,00
TOTAL DO LOTE R\$- R\$51.000,00		

LOTE 17 - VEÍCULOS MARCA SCANIA - ÔNIBUS

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
44	ÔNIBUS SCANIA K112 CL - ANO 1988 - PLACA KSW 6021	R\$8.000,00
TOTAL DO LOTE R\$- R\$8.000,00		

LOTE 18 - VEÍCULOS MARCA FORD - CAMINHÃO

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
45	FORD CAMINHÃO F/12000 - ANO 1992 - PLACA AER 4587	5.000,00
TOTAL DO LOTE R\$- 5.000,00		

LOTE 19 - VEÍCULOS MARCA CITROEN - AMBULÂNCIA

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
46	ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C16 - ANO 2011 - PLACA AVJ 7126	R\$18.000,00
47	ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C16 - ANO 2009 - PLACA ARF 9387	R\$15.000,00
48	ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17 - ANO 2012 - PLACA AWQ 7026	R\$18.000,00
TOTAL DO LOTE R\$- R\$51.000,00		

LOTE 17 - VEÍCULOS MARCA SCANIA - ÔNIBUS

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
44	ÔNIBUS SCANIA K112 CL - ANO 1988 - PLACA KSW 6021	R\$8.000,00
TOTAL DO LOTE R\$- R\$8.000,00		

LOTE 18 - VEÍCULOS MARCA FORD - CAMINHÃO

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
45	FORD CAMINHÃO F/12000 - ANO 1992 - PLACA AER 4587	5.000,00
TOTAL DO LOTE R\$- 5.000,00		

LOTE 19 - VEÍCULOS MARCA CITROEN - AMBULÂNCIA

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
46	ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C16 - ANO 2011 - PLACA AVJ 7126	R\$18.000,00
47	ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C16 - ANO 2009 - PLACA ARF 9387	R\$15.000,00
48	ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17 - ANO 2012 - PLACA AWQ 7026	R\$18.000,00
TOTAL DO LOTE R\$- R\$51.000,00		

LOTE 17 - VEÍCULOS MARCA SCANIA - ÔNIBUS

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
44	ÔNIBUS SCANIA K112 CL - ANO 1988 - PLACA KSW 6021	R\$8.000,00
TOTAL DO LOTE R\$- R\$8.000,00		

LOTE 18 - VEÍCULOS MARCA FORD - CAMINHÃO

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
45	FORD CAMINHÃO F/12000 - ANO 1992 - PLACA AER 4587	5.000,00
TOTAL DO LOTE R\$- 5.000,00		

LOTE 19 - VEÍCULOS MARCA CITROEN - AMBULÂNCIA

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
46	ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C16 - ANO 2011 - PLACA AVJ 7126	R\$18.000,00
47	ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C16 - ANO 2009 - PLACA ARF 9387	R\$15.000,00
48	ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17 - ANO 2012 - PLACA AWQ 7026	R\$18.000,00
TOTAL DO LOTE R\$- R\$51.000,00		

LOTE 17 - VEÍCULOS MARCA SCANIA - ÔNIBUS

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
44	ÔNIBUS SCANIA K112 CL - ANO 1988 - PLACA KSW 6021	R\$8.000,00
TOTAL DO LOTE R\$- R\$8.000,00		

LOTE 18 - VEÍCULOS MARCA FORD - CAMINHÃO

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
45	FORD CAMINHÃO F/12000 - ANO 1992 - PLACA AER 4587	5.000,00
TOTAL DO LOTE R\$- 5.000,00		

LOTE 19 - VEÍCULOS MARCA CITROEN - AMBULÂNCIA

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
46	ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C16 - ANO 2011 - PLACA AVJ 7126	R\$18.000,00
47	ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C16 - ANO 2009 - PLACA ARF 9387	R\$15.000,00
48	ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17 - ANO 2012 - PLACA AWQ 7026	R\$18.000,00
TOTAL DO LOTE R\$- R\$51.000,00		

LOTE 17 - VEÍCULOS MARCA SCANIA - ÔNIBUS

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
44	ÔNIBUS SCANIA K112 CL - ANO 1988 - PLACA KSW 6021	R\$8.000,00
TOTAL DO LOTE R\$- R\$8.000,00		

LOTE 18 - VEÍCULOS MARCA FORD - CAMINHÃO

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
45	FORD CAMINHÃO F/12000 - ANO 1992 - PLACA AER 4587	5.000,00
TOTAL DO LOTE R\$- 5.000,00		

LOTE 19 - VEÍCULOS MARCA CITROEN - AMBULÂNCIA

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
46	ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C16 - ANO 2011 - PLACA AVJ 7126	R\$18.000,00
47	ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C16 - ANO 2009 - PLACA ARF 9387	R\$15.000,00
48	ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17 - ANO 2012 - PLACA AWQ 7026	R\$18.000,00
TOTAL DO LOTE R\$- R\$51.000,00		

LOTE 17 - VEÍCULOS MARCA SCANIA - ÔNIBUS

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
44	ÔNIBUS SCANIA K112 CL - ANO 1988 - PLACA KSW 6021	R\$8.000,00
TOTAL DO LOTE R\$- R\$8.000,00		

LOTE 18 - VEÍCULOS MARCA FORD - CAMINHÃO

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
45	FORD CAMINHÃO F/12000 - ANO 1992 - PLACA AER 4587	5.000,00
TOTAL DO LOTE R\$- 5.000,00		

LOTE 19 - VEÍCULOS MARCA CITROEN - AMBULÂNCIA

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
46	ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C16 - ANO 2011 - PLACA AVJ 7126	R\$18.000,00
47	ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C16 - ANO 2009 - PLACA ARF 9387	R\$15.000,00
48	ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17 - ANO 2012 - PLACA AWQ 7026	R\$18.000,00
TOTAL DO LOTE R\$- R\$51.000,00		

LOTE 17 - VEÍCULOS MARCA SCANIA - ÔNIBUS

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
44	ÔNIBUS SCANIA K112 CL - ANO 1988 - PLACA KSW 6021	R\$8.000,00
TOTAL DO LOTE R\$- R\$8.000,00		

LOTE 18 - VEÍCULOS MARCA FORD - CAMINHÃO

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
45	FORD CAMINHÃO F/12000 - ANO 1992 - PLACA AER 4587	5.000,00
TOTAL DO LOTE R\$- 5.000,00		

LOTE 19 - VEÍCULOS MARCA CITROEN - AMBULÂNCIA

ITEM	MARCA	VALOR POR VEÍCULO
46	ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C16 - ANO 2011 - PLACA AVJ 7126	R\$18.000,00
47	ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C16 - ANO 2009 - PLACA ARF 9387	R\$15.000,00
48	ÔNIBUS IVECO CITYCLASS 70C17 - ANO 2012 - PLACA AWQ 7026	R\$18.000,00
TOTAL DO LOTE R\$- R\$51.000,00		

LOTE 17 - VEÍCULOS MARCA SCANIA - ÔNIBUS

ITEM	MARCA
------	-------

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 29 de maio de 2018.


JOSE LINEU GOMES
Prefeito Municipal

[illegible]

Foz do Jordão, 28 de maio de 2018.

 Município de Pinhão - 2018 Relatório de alteração orçamentária por funcional programática				
Lei nº 987 - 1996 - Lei nº 1032016 de 1994-2016		Exercício	Página 1	
Atividade: 1022 - Treinamentos		Lei Orçamentária Anual - LOA	Nº	Ano
Código interno		Resumo do crédito	2008	2016
Código interno		Análise de Despesas	164.124	0,00
Subitem		Análise de Despesas	1,00	0,00
Subitem		Análise de Despesas	1,00	86.800,00
Subitem		Análise de Despesas	2.084.000,00	0,00
Subitem		Exercício de Anulação	1,00	2.084.000,00
Programa		05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	220.00	
05.00 ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Ação	220.00	
12 125 02022 Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica - 2599 - Despesa Municipal de				
3 1.91 10 30 00 05 ORGANIZAÇÕES PATRONAIS				
123 00000 Recursos Extraorçamentários				
Código interno		Subitem	Recursos do crédito	
			Análise de Despesas	17.000,00

[illegible][illegible]

1320	20104 Demais Impostas Vinculadas à Educação Básica				
Código adicional:	Suplementar	Recursos do crédito adicional:	Anulação de Créditos:		
1320	05.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Anterior		4.820,00
1320	05.001 ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Anterior		
1320	12.02.0010-2020 Manutenção e Criação dos meios de Atividade da Secretaria Municipal de		Transferência		
1320	1.31.90.10-00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS		Anterior		
1320	05.0000 Recursos Oculares (Linha)				
Código adicional:	Suplementar	Recursos do crédito adicional:	Anulação de Créditos:		
1320	05.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Anterior		50.000,00
1320	12.02.0010-2020 Manutenção e Criação dos meios de Atividade da Secretaria Municipal de		Transferência		
1320	1.31.90.10-00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS		Anterior		
1340	05.0000 Recursos Oculares (Linha)				
Código adicional:	Suplementar	Recursos do crédito adicional:	Anulação de Créditos:		
1340	05.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Anulação		4.500,00
1340	05.001 ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Anterior		
1340	12.02.0010-2020 Manutenção e Criação dos meios de Atividade da Secretaria Municipal de		Transferência		
1340	1.31.90.10-00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS		Anterior		
1360	05.0000 Recursos Oculares (Linha)				
Código adicional:	Suplementar	Recursos do crédito adicional:	Anulação de Créditos:		
1360	05.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Anulação		105.500,00
1360	05.001 ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Anterior		
1360	12.02.0010-2020 Manutenção e Criação do Ensino Fundamental		Transferência		
1360	1.31.90.10-00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS		Anterior		
1360	05.0000 Recursos Oculares (Linha)				
Código adicional:	Suplementar	Recursos do crédito adicional:	Anulação de Créditos:		
1360	05.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Anulação		105.500,00
1360	05.001 ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Anterior		
1360	12.02.0010-2020 Manutenção e Criação do Ensino Fundamental		Transferência		
1360	1.31.90.10-00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS		Anterior		
1360	05.0000 Recursos Oculares (Linha)				
Código adicional:	Suplementar	Recursos do crédito adicional:	Anulação de Créditos:		
1360	05.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Anulação		144.600,00
1360	05.001 ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Anterior		
1360	12.02.0010-2020 Manutenção e Criação do Ensino Fundamental		Transferência		
1360	1.31.90.10-00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL		Anterior		
1360	20104 Demais Impostas Vinculadas à Educação Básica		Transferência		
Código adicional:	Suplementar	Recursos do crédito adicional:	Anulação de Créditos:		
1360	05.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Anulação		600.000,00
1360	05.001 ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Anterior		
1360	12.02.0010-2020 Manutenção e Criação do Ensino Fundamental e Criação da FATEA		Transferência		
1360	1.31.90.30-00 MATERIAL DE CONSUMO		Anterior		
1360	20105 Transporte Escolar		Anterior		
Código adicional:	Suplementar	Recursos do crédito adicional:	Anulação de Créditos:		
1360	05.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Anulação		600.000,00
1360	05.001 ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		Anterior		
1360	12.02.0010-2020 Manutenção e Criação do Ensino Fundamental e Criação da FATEA		Transferência		
1360	1.31.90.30-00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA		Anterior		
1370	20105 Transporte Escolar		Anterior		
Código adicional:	Suplementar	Recursos do crédito adicional:	Anulação de Créditos:		

[illegible][illegible][illegible]

